
 

Oggetto: aggiornamento prezzi al pubblico settore agrituristico Tenuta di Alberese (GR). 

Ente Terre Regionali Toscane 

(L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 

IL DIRETTORE 

 

Decreto n. 09 del 23/02/2023 

 

 

 

 

 

Allegati: Nuovo listino prezzi alloggi agrituristici Tenuta di Alberese (GR) 

 

Dirigente responsabile: Giovanni Sordi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti 

amministrativi dell’ente Terre Regionali Toscane. 



2  

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale 

Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R. 

n. 77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 30/04/2021 “Ente Terre 

Regionali  Toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto 

quale Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane; 

 

Ricordato che ai sensi dell’art. 1 della l.r. 80/2012 Ente Terre deriva dalla trasformazione 

dell’Ente pubblico economico Azienda Regionale Agricola di Alberese, e che ai sensi dell’art. 13 

è dotata di un patrimonio immobiliare e mobiliare determinato, nella fase iniziale, dai beni e dai 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo all’Azienda Regionale Agricola di Alberese; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 della suddetta legge l’ente Terre regionali Toscane è un ente 

dipendente della regione Toscana; 

 

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 1 del 10 gennaio 2022 che adotta il Piano Annuale delle 

Attività dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 2022 con indicazioni relative al triennio 

2022-2024; Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 24 del 15 marzo 2022 avente per oggetto: 

“L.R. 80/12 art. 10, comma 2 - Adozione del Piano Annuale delle Attività dell’Ente Terre 

regionali toscane per l’anno 2022 con indicazioni relative al triennio 2022- 2024. Modifica 

Allegato A”; 

 

Ricordato che fra le funzioni assegnate all’Ente Terre Regionali Toscane ai sensi dell’articolo 2 

comma 1 lettera e) l.r. 80/2012 (Trasformazione dell’ente Azienda Regionale Agricola di 

Alberese in ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. 39/2000, alla l.r. 77/2004 e alla l. r. 

24/2000) vi è la gestione delle aziende Agricole e delle altre superfici agricole e forestali di 

proprietà di ente Terre regionali Toscane o assegnate in gestione; 

 

Dato atto che, dalla trasformazione dell’Azienda Agricola Alberese in Ente Terre Regionali 

Toscane, non è mai stata adottata una revisione dei prezzi del settore agrituristico della Tenuta di 

Alberese; 

 

Considerato il recente aumento generalizzato dei costi di beni, materie prime, servizi e forniture 

(energia elettrica e gas per esempio), si ritiene necessario effettuare un adeguamento dei prezzi 

applicati per i soggiorni nelle foresterie agrituristiche della Tenuta di Alberese. Gli adeguamenti 

prevedono un aumento del 20% delle tariffe di tutti i periodi (Bassa, Media e Alta stagione) volti 

a ricoprire l’aumento dei costi precedentemente citati.  

 

Tenuto conto delle necessità temporali e pratiche di aggiornamento di tali listini su siti internet e 

piattaforme on-line di prenotazione, si ritiene di mantenere in vigore il vecchio listino fino alla 

fine del mese successivo alla pubblicazione del presente atto. 

 

dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

 

 

 



3  

DECRETA 

 

1) di revisionare i prezzi degli alloggi agrituristici, secondo quanto riportato in Allegato A; 

2) di approvare il sopra citato listino prezzi Allegato A; 

3) di applicare il nuovo listino prezzi Allegato A secondo le tempistiche citate in premessa. 

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi di Ente Terre Regionali 

Toscane ai sensi dell’art. 18 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

Dott. Giovanni Sordi (*) 

 

 

 

 

(*) Documento firmato digitalmente 


